

Sortimentsübersicht Schwarzbräu Biere und Biermischgetränke mit Nährwertangaben je 100 ml

Nach aktueller Lebensmittelinformationsverordnung (LMIV) ab 13. Dezember 2014

Produkt	Alk. Vol. (%)	Stammwürze	Bittereinheiten (IBU)	Farbe (EBC)	Zutaten	Allergene	Brennwert je 100 ml	Fett	davon gesättigte Fettsäuren	Kohlenhydrate	davon Zucker	Eiweiß	Salz
Die Klassiker													
Marie Hausbrendel Hell	4,8	11,5	20	6	Wasser, Gerstenmalz, Hopfen	Gluten	nicht deklarationspflichtig						
Exquisit	5,4	12,5	20	6	Wasser, Gerstenmalz, Hopfen	Gluten	nicht deklarationspflichtig						
Feines Helles	4,9	11,5	28	6	Wasser, Gerstenmalz, Hopfen	Gluten	nicht deklarationspflichtig						
Stolz der Bayern	5,0	11,5	28	6	Wasser, Gerstenmalz, Hopfen	Gluten	nicht deklarationspflichtig						
Der Urtyp	5,5	12,5	20	8	Wasser, Gerstenmalz, Hopfen	Gluten	nicht deklarationspflichtig						
Marie Hausbrendel Alkoholfrei Hell	< 0,5	5,5	-	5	Wasser, Gerstenmalz, Hopfen, Kohlensäure	Gluten	97 kJ / 23 kcal	< 0,5 g	< 0,1 g	4,8 g	1,9 g	0,5 g	< 0,01 g
Wirtshaus-Radler	2,6	10,2	-	5	50% Bier (Wasser, Gerstenmalz, Hopfen), 50% Zitronenlimonade (Wasser, Zucker, Kohlensäure, Säuerungsmittel Citronensäure, natürliches Aroma, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure)	Gluten	nicht deklarationspflichtig						
Die Weißbiere													
Hefe-Weißbier naturtrüb	5,4	12,6	12	8	Wasser, Weizenmalz, Gerstenmalz, Hopfen, Hefe	Gluten	nicht deklarationspflichtig						
Hefe-Weißbier dunkel	5,4	12,6	12	25	Wasser, Weizenmalz, Gerstenmalz, Hopfen, Hefe	Gluten	nicht deklarationspflichtig						
Hefe-Weißbier leicht	3,4	8,6	12	10	Wasser, Weizenmalz, Gerstenmalz, Hopfen, Hefe	Gluten	nicht deklarationspflichtig						
Marie Hausbrendel Weissbier naturtrüb	5,1	11,7	12	14	Wasser, Weizenmalz, Gerstenmalz, Hopfen, Hefe	Gluten	nicht deklarationspflichtig						
Nullinger	< 0,5	7,6	10	14	Wasser, Weizenmalz, Gerstenmalz, Hopfen, Hefe	Gluten	117kJ / 28 kcal	< 0,1 g	< 0,1 g	4,7 g	3,3 g	< 0,1 g	< 0,1 g
Cola-Weizen	2,6	12,6	-	50	50% Hefe-Weißbier (Wasser, Weizenmalz, Gerstenmalz, Hopfen, Hefe), 50% Cola-Limonade (Wasser, Zucker, Kohlensäure, Farbstoff E150C, Säuerungsmittel E338, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure, Aroma Koffein, natürliches Aroma)	Gluten	nicht deklarationspflichtig						
Spezialitäten													
Bayerisch Dunkel	5,4	13,5	16	40	Wasser, Gerstenmalz, Hopfen	Gluten	nicht deklarationspflichtig						
Leichtes Helles	3,4	8,3	20	5	Wasser, Gerstenmalz, Hopfen	Gluten	nicht deklarationspflichtig						
Keller Bier	5,4	12,6	20	8	Wasser, Gerstenmalz, Hopfen, Hefe	Gluten	nicht deklarationspflichtig						
Aged Bock	8,1		20	52	Wasser, Gerstenmalz, Hopfen	Gluten	nicht deklarationspflichtig						
Ex & Hop	5,4	12,6	30	8	Wasser, Gerstenmalz, Hopfen, Hefe	Gluten	nicht deklarationspflichtig						
Die kleinen Freunde													
Schweden Pils	5,0	11,6	28	5	Wasser, Gerstenmalz, Hopfen	Gluten	nicht deklarationspflichtig						
Marie Hausbrendel Hell	4,8	11,5	20	6	Wasser, Gerstenmalz, Hopfen	Gluten	nicht deklarationspflichtig						
Marie Hausbrendel Alkoholfrei Hell	< 0,5	5,5	-	5	Wasser, Gerstenmalz, Hopfen, Kohlensäure	Gluten	97 kJ / 23 kcal	< 0,5 g	< 0,5 g	< 0,1 g	4,8 g	0,5 g	< 0,01 g
Schneeflöckchen	5,2	12,6	18	10	Wasser, Gerstenmalz, Hopfen	Gluten	nicht deklarationspflichtig						
Schneeböckchen	8,1	19,7	28	42	Wasser, Gerstenmalz, Hopfen	Gluten	nicht deklarationspflichtig						
Die Trendigen													
Pull Cherry	2,3	12,3	-	60	45% Bier (Wasser, Gerstenmalz, Hopfen), 55% Cola-Kirsch-Limonade (Wasser, Zucker, Kohlensäure, Farbstoff E150c, Säuerungsmittel Phosphorsäure, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure, Aroma Koffein, natürliches Kirsch-Aroma)	Gluten	nicht deklarationspflichtig						
Kracherl	< 0,25	8,6	-	5	50% Alkoholfreies Weißbier (Wasser, Weizenmalz, Gerstenmalz, Hopfen, Hefe), 50% Limonade mit Citrusgeschmack (Wasser, Zucker, Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat, Kohlensäure, natürliche Aromen aus Zitrone, Orange und Holunderblüte)	Gluten	126 kJ / 30 kcal	< 0,5 g	< 0,1 g	8,3 g	7,1	< 0,5 g	< 0,01 g
Natur Radler	2,4	11,6	-	8	50% Bier (Wasser, Gerstenmalz, Hopfen), 50% trübe Zitronenlimonade (Wasser, Zucker, Kohlensäure, Zitronensaftkonzentrat, natürliches Citrus-Hopfenaroma, konzentrierter Zitronenextrakt, Säuerungsmittel Citronensäure, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure, Stabilisatoren Gummi Arabicum und Johannisbrotkermehl)	Gluten	nicht deklarationspflichtig						

Alle Angaben ohne Gewähr · Stand 05.08.2026